

Муниципальное образование Советский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>16</u>» <u>января</u> 2024 г. г. Советский

№ <u>48</u>

Об утверждении перечня резервных помещений и передвижных (мобильных) избирательных участков для голосования по выборам Президента Российской Федерации в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Советского района, в целях осуществления непрерывной работы избирательных комиссий в дни выборов Президента Российской Федерации с 15 по 17 марта 2024 года и обеспечения безопасности избирателей Советского района:

- 1. Утвердить перечень резервных помещений и передвижных (мобильных) избирательных участков для голосования по выборам Президента Российской Федерации с 15 по 17 марта 2024 года на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, террористических актов, поступления звонков о заминировании в границах городских и сельского поселений Советского района:
- 1.1. Резервное помещение, находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ Югра, Советский район, г. Советский, ул. Макаренко, д. 1 (Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Советский политехнический колледж»).
- 1.2. Передвижной (мобильный) избирательный участок на базе автобуса в г. Советский.
- 1.3. Резервное помещение, находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ Югра, Советский район, г.п. Пионерский, ул. Ленина, д. 20 «а» (муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Росинка» п. Пионерский»).

- 1.4. Резервное помещение, находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ Югра, Советский район, г.п. Зеленоборск, ул. Политехническая, д. 20 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск»).
- 1.5. Резервное помещение, находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ Югра, Советский район, г.п. Коммунистический, ул. Лесная, д. 17 «а» (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Коммунистический»).
- 1.6. Резервное помещение, находящееся по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ Югра, Советский район, г.п. Малиновский, ул. Кузнецова, д. 18 (муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Малиновский»).
- 2. Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Советского района.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

И.о. главы Советского района

В.Д. Скородумов